COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

PROJETO DE LEI N( 488, DE 2007

AUTOR: Deputada Célia Leão

OBJETO: Dispõe sobre normas para a destinação final de garrafas, vasilhames e demais embalagens plásticas, no âmbito do Estado

Senhor Presidente:

Considerando que o presente Projeto de lei n° 488, de 2007, versa sobre matéria correlata à do Projeto de lei nº 187, de 2000, propomos, nos termos do artigo 31, XVI, e 179 do Regimento Interno, a juntada do primeiro, por ser mais recente, a este último, a fim de que possam ser analisados conjuntamente.

Sala das Comissões, em

DEPUTADA ANA DO CARMO

Relatora

Det7/ftmp

07pl488

SPL - Código de Originalidade: 1028789 150811 1611